[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2015                                                                                                        № 17-па

п. Рамешки
	О внесении изменений и дополнений в Положение о противодействии коррупции в муниципальном образовании Тверской области «Рамешковский район» от 17.03.2009г № 26- па

В соответствии с Федеральным  законом  от 22.12.2014 N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Федеральным  законом  от  07.05. 2013 г.  N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Федеральным законом от  25.12.2008г №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области  администрация Рамешковского района постановляет:

1. Внести в Положение о противодействии коррупции в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области, утвержденное постановлением  главы администрации Рамешковского района от 17.03.2009г № 26 «Об утверждении положения о противодействии коррупции в муниципальном образовании Тверской области «Рамешковский район» следующие изменения и дополнения:
а. статью 1 дополнить пунктом 4)  следующего содержания:
«4) функции  муниципального (административного) управления организацией - полномочия  муниципального служащего принимать обязательные для исполнения  распоряжения  по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе  распоряжения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией,  либо готовить проекты таких распоряжений;
б. статью 7.1. дополнить пунктами 3),4),5),6)  следующего содержания:

«3) Глава муниципального образования Тверской области «Рамешковский район», при представлении в соответствии с федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О противодействии коррупции"), другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывает сведения о принадлежащем ему, его супруге и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

4). Граждане, претендующие на замещение  (занятие) муниципальной должности,  при представлении в соответствии с федеральными конституционными законами, Федеральным законом "О противодействии коррупции", другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера помимо сведений,  предусмотренных законодательством  указывают сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

5). Глава муниципального образования  обязан  в течение трех месяцев со дня замещения (занятия)  должности,  закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых инструментов.
6). В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не  может выполнить требования, предусмотренные  п.5  настоящей статьи, в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от воли лица,  такие требования должны быть выполнены в течение трех месяцев со дня прекращения действия указанных в настоящей части ареста, запрета распоряжения или прекращения иных обстоятельств»;
в. статью 8.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на  официальном сайте администрации Рамешковского района  и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации Рамешковского района, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных
данных»;
г.  Пункт 1 статьи 12  изложить в следующей редакции:
«Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения  муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
д. статью 12.1  пункт 2  дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 заниматься  предпринимательской  деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке)»;

е. дополнить статьей 12.2 следующего содержания:
«12.2. Обязанность передачи ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах (организаций) в доверительное управление в целях предотвращения конфликта интересов

1. В случае, если владение лицом,  замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, должность на основании трудового договора в организации, создаваемой для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления, ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах (организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации».
2.Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими  Рамешковского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (с внесенными в него дополнениями постановлением администрации Рамешковского района  от 05.07.2013г №175-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Рамешковского  района от 17.02.2010г№23-па») следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1 Положения слова "если сумма сделки превышает общий доход указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки"
исключить.
3.  Отделу территориальной и информационной политики администрации района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе «Противодействие коррупции».

4. Контроль над исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации Петухову Н.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рамешковского  района                                                                И. А. Павлов